
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J3-0004507 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

9607 INMOBILIARIA MARIA LUISA SA 2 GUAYAQUIL 11/08/1977 GUAYAQUIL 01/09/1977 
9544 INMOBILIARIA MARIA VERONICA SA 5 GUAYAQUIL 31/08/1978 GUAYAQUIL 15/11/1978 

113816 INMOBILIARIA MARLETTA S.A. 0 GUAYAQUIL 07/11/2003 GUAYAQUIL 18/11/2003 
115646 INMOBILIARIA MASUAL S.A, 30 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 15/03/2004 
59278 INMOBILIARIA MAVIRMIC.A. 18 GUAYAQUIL 29/10/1989 GUAYAQUIL 09/11/1990 

INMOBILIARIA METROPOLITANA COMPANIA 
3831 LIMITADA IMSA 0 GUAYAQUIL 01/02/1962 GUAYAQUIL 08/02/1962 

19795 INMOBILIARIA MOLICOBOS SA 18 GUAYAQUIL 30/12/1980 GUAYAQUIL 14/07/1981 
3407 INMOBILIARIA MONCA SA 4 GUAYAQUIL 14/05/1959 GUAYAQUIL 19/05/1959 

21919 INMOBILIARIA MUCARO C. LTDA. 4 GUAYAQUIL 30/07/1969 GUAYAQUIL 04/08/1969 
25495 INMOBILIARIA NEVARO COMPANIA LIMITADA 11 GUAYAQUIL 11/05/1981 GUAYAQUIL 08/09/1981 
43342 INMOBILIARIA NIPA NIPASA SA CIVIL 30 GUAYAQUIL 03/12/1985 GUAYAQUIL 13/03/1986 
19022 INMOBILIARIA NURUGARA SA 1 GUAYAQUIL 14/03/1978 GUAYAQUIL 20/03/1978 
59129 INMOBILIARIA OSAGOR S.A, 4 GUAYAQUIL 19/07/1990 GUAYAQUIL 12/11/1990 
55685 INMOBILIARIA PARESTHER C.A 7 GUAYAQUIL 13/07/1988 GUAYAQUIL 06/09/1988 
41877 INMOBILIARIA PATCAROL SA 2 GUAYAQUIL 17/11/1982 GUAYAQUIL 12/05/1983 
19232 INMOBILIARIA POLIVEINTIUNO SA 17 GUAYAQUIL 13/10/1980 GUAYAQUIL 05/11/1980 
44664 INMOBILIARIA POSI C. A, 21 GUAYAQUIL 03/06/1987 GUAYAQUIL 04/08/1987 
42455 INMOBILIARIA PRETRES SA 30 GUAYAQUIL 28/12/1984 GUAYAQUIL 23/04/1985 
40062 INMOBILIARIA QUISQUIS 809 SA 18 GUAYAQUIL 16/02/1982 GUAYAQUIL 14/06/1982 
23309 INMOBILIARIA RAGUS C LTDA 1 GUAYAQUIL 20/05/1977 GUAYAQUIL 27/07/1977 
42983 INMOBILIARIA RANCHO IVETTE SA RANCHIVET 24 GUAYAQUIL 19/08/1985 GUAYAQUIL 14/11/1985 

117093 INMOBILIARIA ROLECORPSA S.A. 30 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 12/10/2004 
55953 INMOBILIARIA ROMABAL SEIS $. A. 13 GUAYAQUIL 21/07/1988 GUAYAQUIL 01/02/1988 

109810. INMOBILIARIA RONALDRIAN S.A. 7 GUAYAQUIL 03/05/2002 GUAYAQUIL 12/07/2002 
113541 INMOBILIARIA SAMESTARRIO S.A. 16 GUAYAQUIL 09/09/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 
21922 INMOBILIARIA SAN CRISTOBAL S.A. 2 GUAYAQUIL 08/05/1969 GUAYAQUIL 05/06/1969 
4769 INMOBILIARIA SAN PABLO SA 4 GUAYAQUIL 09/04/1968 GUAYAQUIL 19/04/1968 

19671 INMOBILIARIA SANTA BARBARA INSABARSA 4 GUAYAQUIL 19/08/1977 GUAYAQUIL 15/12/1977 
40292 INMOBILIARIA SARAI SA 1 GUAYAQUIL 20/07/1982 GUAYAQUIL 08/11/1982 

102914 INMOBILIARIA SATINMO S.A. 4 GUAYAQUIL 06/09/2000 GUAYAQUIL 08/12/2000 
83135 INMOBILIARIA SIERRAMAR S.A. 13 GUAYAQUIL. 20/03/1998 GUAYAQUIL 28/09/1998 
19097 INMOBILIARIA SILESIA SA 19 GUAYAQUIL 31/03/1980 GUAYAQUIL 13/05/1980 
44896 INMOBILIARIA TUCKY S.A 20 GUAYAQUIL 22/10/1987 GUAYAQUIL 23/11/1987 
41360 INMOBILIARIA VILLARICA SA 9 GUAYAQUIL. 02/03/1984 GUAYAQUIL 25/04/1984 
9854 INMOBILIARIA VIOGIL SA 2 GUAYAQUIL 11/12/1978 GUAYAQUIL 12/11/1979 

42031 INMOBILIARIA VIQUE SA 5 GUAYAQUIL 10/09/1934 GUAYAQUIL 13/12/1984 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004507 

84660 INMOBILIARIA Y AGRICOLA LIRI S.A. LIRISA 1 GUAYAQUIL 16/04/1999 GUAYAQUIL 12/05/1999 

111394 INMOBILIARIA ZEREBAN S.A. 7 GUA Y AQUIL 22/11/2002 GUAYAQUIL 10/03/2003 

117157  INMOBILIARIACLA Y S.A, 30 GUAY AQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

117287 INMOBILIARIAQPLANT S.A, 30 GUAYAQUIL 20/09/2004 GUAYAQUIL 30/09/2004 

117994 INMOBILIARIAROSS S.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

118442  INMOBILIARIAXAZ S.A. 30 GUA Y AQUIL 20/09/2004 GUAYAQUIL 29/09/2004 

113410  INMOBILIARIAYETT S.A. 30 GUAY AQUIL 20/09/2004 GUAYAQUIL 29/09/2004 

831183  INMOCANES, INMOBILIARIA GUAYACANES S.A. 30 GUAYAQUIL 06/10/1998 GUAYAQUIL 21/10/1998 

68846 INMOCUATRO S.A. 21 GUAYAQUIL 19/07/1993 GUAYAQUIL 25/08/1993 

115126 INMODECKER S.A. 30 GUAY AQUIL 26/09/2003 GUAYAQUIL 26/03/2004 

114788  INMODUX S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/2003 GUAYAQUIL 19/02/2004 

115668 INMOERBLU S.A. 7 GUAYAQUIL 28/01/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

44473 INMOFAVIROSA S. A. 21 GUA Y AQUIL 01/06/1987 GUAYAQUIL 06/07/1987 

115063  INMOFIELD S.A. 11 GUAYAQUIL 12/02/2004 GUAYAQUIL 19/02/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

          

   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supefintendengia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

  
ESPECIALISTA JU RIBFCO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


